



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Agricultura, Sr. Glauco Fausto de Brito, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2022-SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

#### LICITANTE VENCEDOR:

1 – **K R DE CASTRO**, com endereço na rua Ester de Melo, nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no **CNPJ SOB O Nº 21.036.750/0001-93**, e-mail: krdecastro2@gmail.com, (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 566.746,30 (QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

#### LOTE 01-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	09	R\$560,00	R\$ 5.040,00
2	PNEU 185/70 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	10	R\$670,00	R\$ 6.700,00
12	PNEU 275/80 R22.5, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	11	R\$3.350,00	R\$ 36.850,00
13	PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$3.535,00	R\$ 56.560,00
18	PNEU 1000/20, DIRECIONAL DIRECIONAL CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$2.769,00	R\$ 44.304,00
19	PNEU 1000/20 TRAÇÃO CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$3.020,00	R\$ 48.320,00
20	PNEU 1000/20, DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$3.500,00	R\$ 56.000,00
21	PNEU 1000/20 TRAÇÃO RADIAL DE	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$4.500,00	R\$ 72.000,00





	FABRICAÇÃO NACIONAL					
22	PNEU 750/16, DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$1.300,00	R\$ 20.800,00
23	PNEU 750/16 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$1.450,00	R\$ 23.200,00
24	PNEU 1400.24, 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	12	R\$7.000,00	R\$ 84.000,00
25	PNEU 18.4.34 12 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	6	R\$8.500,00	R\$ 51.000,00
30	PNEU 90/90 R18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	RINALDI	8	R\$240,00	R\$ 1.920,00
31	PNEU 110/90 R17, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	RINALDI	8	R\$300,00	R\$ 2.400,00
33	CÂMARA DE AR 90/90 18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	RINALDI	8	R\$55,00	R\$ 440,00
34	CÂMARA DE AR 110/90 R17 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	RINALDI	8	R\$55,00	R\$ 440,00
36	CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	80	R\$224,10	R\$ 17.928,00
38	CÂMARA DE AR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	48	R\$140,00	R\$ 6.720,00
39	CÂMARA DE AR 1400.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	20	R\$600,00	R\$ 12.000,00
40	CÂMARA DE AR 18.4.34 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	8	R\$680,00	R\$ 5.440,00
46	PROTETOR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	80	R\$85,00	R\$ 6.800,00
47	PROTETOR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	48	R\$49,00	R\$ 2.352,00
48	PROTETOR 1400.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	20	R\$210,00	R\$ 4.200,00
49	PROTETOR 18.4.34 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	6	R\$222,05	R\$ 1.332,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 566.746,30</b>

**2 -CR COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA**, com endereço na Av. 13 de maio, nº 1422/loja 15, bairro de Fátima, Fortaleza/CE, CEP 60.040.530, inscrita no CNPJ sob o nº 40.788.915/0001-28, e-mail: crlicita21@gmail.com, (85) 98113-3612, com o valor global de R\$ 147.140,40(CENTO E QUARENTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS), conforme planilha abaixo:

**LOTE 01-B: (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	3	R\$559,00	R\$ 1.677,00





2	PNEU 185/70 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	2	R\$675,00	R\$ 1.350,00
12	PNEU 275/80 R22.5, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	3	R\$3.400,00	R\$ 10.200,00
13	PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$3.600,00	R\$ 14.400,00
18	PNEU 1000/20, DIRECIONAL DIRECIONAL CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$2.800,00	R\$ 11.200,00
19	PNEU 1000/20 TRAÇÃO CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$3.000,00	R\$ 12.000,00
20	PNEU 1000/20, DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	4	R\$3.600,00	R\$ 14.400,00
21	PNEU 1000/20 TRAÇÃO RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	4	R\$4.350,00	R\$ 17.400,00
22	PNEU 750/16, DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$1.300,00	R\$ 5.200,00
23	PNEU 750/16 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$1.400,00	R\$ 5.600,00
24	PNEU 1400.24, 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	3	R\$7.600,00	R\$ 22.800,00
25	PNEU 18.4.34 12 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	2	R\$8.000,00	R\$ 16.000,00
30	PNEU 90/90 R18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	MAGGION	2	R\$240,00	R\$ 480,00
31	PNEU 110/90 R17, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	MAGGION	2	R\$300,00	R\$ 600,00
33	CÂMARA DE AR 90/90 18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	BUFALLO	2	R\$54,70	R\$ 109,40
34	CÂMARA DE AR 110/90 R17 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	BUFALLO	2	R\$57,00	R\$ 114,00
36	CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	20	R\$234,20	R\$ 4.684,00
38	CÂMARA DE AR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	12	R\$140,00	R\$ 1.680,00
39	CÂMARA DE AR 1400.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	5	R\$550,00	R\$ 2.750,00
40	CÂMARA DE AR 18.4.34 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	2	R\$710,00	R\$ 1.420,00
46	PROTETOR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	20	R\$85,00	R\$ 1.700,00
47	PROTETOR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	12	R\$50,00	R\$ 600,00



48	PROTETOR 1400.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	5	R\$199,00	R\$ 995,00
49	PROTETOR 18.4.34 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	2	R\$170,00	R\$ 340,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (CENTO E QUARENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						R\$ 147.699,40

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Banabuiú-CE, 21 de Março de 2022.

  
GLAUCO FAUSTO DE BRITO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, Sra. IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2022-SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.**

#### LICITANTE VENCEDOR:

1 – **K R DE CASTRO**, com endereço na rua Ester de Melo, nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no **CNPJ SOB O Nº 21.036.750/0001-93**, e-mail: krdecastro2@gmail.com, (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 1.000.103,40 (UM MILHÃO CENTO E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

#### LOTE 01-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	13	R\$560,00	R\$ 7.280,00
9	PNEU 265/70 R16, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	13	R\$1.700,00	R\$ 22.100,00
10	PNEU 215/75 R17,5 DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	24	R\$1.900,00	R\$ 45.600,00
11	PNEU 215/75 R17,5 TRACIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	48	R\$2.800,00	R\$ 134.400,00
12	PNEU 275/80 R22.5, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	10	R\$3.350,00	R\$ 33.500,00
13	PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	42	R\$3.535,00	R\$ 148.470,00



14	PNEU 900/20, DIRECIONAL DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$2.200,00	R\$ 35.200,00
15	PNEU 900/20, TRAÇÃO DIRECIONAL, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	22	R\$2.379,00	R\$ 52.338,00
16	PNEU 900/20, DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	32	R\$2.800,00	R\$ 89.600,00
17	PNEU 900/20, TRAÇÃO RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	48	R\$3.000,00	R\$ 144.000,00
18	PNEU 1000/20, DIRECIONAL DIRECIONAL CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	10	R\$2.769,00	R\$ 27.690,00
19	PNEU 1000/20 TRAÇÃO CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	13	R\$3.020,00	R\$ 39.260,00
20	PNEU 1000/20, DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	13	R\$3.500,00	R\$ 45.500,00
21	PNEU 1000/20 TRAÇÃO RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	19	R\$4.500,00	R\$ 85.500,00
22	PNEU 750/16, DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	10	R\$1.300,00	R\$ 13.000,00
23	PNEU 750/16 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$1.450,00	R\$ 23.200,00
36	CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	54	R\$224,10	R\$ 12.101,40
37	CÂMARA DE AR 900/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	118	R\$210,00	R\$ 24.780,00
38	CÂMARA DE AR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	26	R\$140,00	R\$ 3.640,00
45	PROTETOR 900/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	118	R\$60,00	R\$ 7.080,00
46	PROTETOR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	54	R\$85,00	R\$ 4.590,00
47	PROTETOR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	26	R\$49,00	R\$ 1.274,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (UM MILHÃO CENTO E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						R\$ 1.000.103,40

2 - CR COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA, com endereço na Av. 13 de maio, nº 1422/loja 15, bairro de Fátima, Fortaleza/CE, CEP 60.040.530, inscrita no CNPJ sob o nº 40.788.915/0001-28, e-mail: crlicita21@gmail.com, (85) 98113-3612, com o valor global de R\$ 244.465,80



(DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS), conforme planilha abaixo:

**LOTE 01-B: (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	3	R\$559,00	R\$ 1.677,00
9	PNEU 265/70 R16, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	3	R\$1.700,00	R\$ 5.100,00
10	PNEU 215/75 R17,5 DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	6	R\$1.920,00	R\$ 11.520,00
11	PNEU 215/75 R17,5 TRACIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	12	R\$2.500,00	R\$ 30.000,00
12	PNEU 275/80 R22.5, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	3	R\$3.400,00	R\$ 10.200,00
13	PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	10	R\$3.600,00	R\$ 36.000,00
14	PNEU 900/20, DIRECIONAL DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$2.200,00	R\$ 8.800,00
15	PNEU 900/20, TRAÇÃO DIRECIONAL, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	6	R\$2.400,00	R\$ 14.400,00
16	PNEU 900/20, DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	FORMULA	8	R\$2.800,00	R\$ 22.400,00
17	PNEU 900/20, TRAÇÃO RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	12	R\$2.900,00	R\$ 34.800,00
18	PNEU 1000/20, DIRECIONAL DIRECIONAL CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	2	R\$2.800,00	R\$ 5.600,00
19	PNEU 1000/20 TRAÇÃO CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	3	R\$3.000,00	R\$ 9.000,00



20	PNEU 1000/20, DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	3	R\$3.600,00	R\$ 10.800,00
21	PNEU 1000/20 TRAÇÃO RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	5	R\$4.350,00	R\$ 21.750,00
22	PNEU 750/16, DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	2	R\$1.300,00	R\$ 2.600,00
23	PNEU 750/16 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$1.400,00	R\$ 5.600,00
36	CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	14	R\$234,20	R\$ 3.278,80
37	CÂMARA DE AR 900/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	30	R\$210,00	R\$ 6.300,00
38	CÂMARA DE AR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	6	R\$140,00	R\$ 840,00
45	PROTETOR 900/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	30	R\$77,00	R\$ 2.310,00
46	PROTETOR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	14	R\$85,00	R\$ 1.190,00
47	PROTETOR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	6	R\$50,00	R\$ 300,00
VALOR DO LOTE R\$ (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						R\$ 244.465,80

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Banabuiú-CE, 21 de Março de 2022.

*Imaculada Conceição Silveira*  
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Esportes, Sr. CHRYSTIAN AURÉLIO DA SILVA NOBRE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2022-SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**LICITANTE VENCEDOR:**

1 – **K R DE CASTRO**, com endereço na rua Ester de Melo, nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no **CNPJ SOB O Nº 21.036.750/0001-93**, e-mail: krdecastro2@gmail.com, (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 7.280,00 (SETE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS)**, conforme planilha abaixo:

**LOTE 01-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	13	R\$560,00	R\$ 7.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SETE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS)						R\$ 7.280,00

2 – **CR COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA**, com endereço na Av. 13 de maio, nº 1422/loja 15, bairro de Fátima, Fortaleza/CE, CEP 60.040.530, inscrita no **CNPJ sob o nº 40.788.915/0001-28**, e-mail: crlicita21@gmail.com, (85) 98113-3612, com o valor global de **R\$ 1.677,00 (UM MIL E SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS)**, conforme planilha abaixo:

**LOTE 01-B: (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	3	R\$559,00	R\$ 1.677,00



VALOR DO LOTE R\$ (UM MIL E SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS)

R\$ 1.677,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Banabuiú-CE, 21 de Março de 2022.

  
CHRYSYTIAN AURÉLIO DA SILVA NOBRE  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. FRANCISCO CARLOS FARIAS, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2022-SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**LICITANTE VENCEDOR:**

1 – **K R DE CASTRO**, com endereço na rua Ester de Melo, nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no **CNPJ SOB O Nº 21.036.750/0001-93**, e-mail: krdecastro2@gmail.com, (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 781.003,80 (SETECENTOS E OITENTA E UM MIL E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

**LOTE 01-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
12	PNEU 275/80 R22.5, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	10	R\$3.350,00	R\$ 33.500,00
13	PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$3.535,00	R\$ 56.560,00
18	PNEU 1000/20, DIRECIONAL DIRECIONAL CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$2.769,00	R\$ 44.304,00
19	PNEU 1000/20 TRAÇÃO CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$3.020,00	R\$ 48.320,00
20	PNEU 1000/20, DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$3.500,00	R\$ 56.000,00
21	PNEU 1000/20 TRAÇÃO RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$4.500,00	R\$ 72.000,00
22	PNEU 750/16, DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$1.300,00	R\$ 20.800,00
23	PNEU 750/16 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$1.450,00	R\$ 23.200,00






26	PNEU 17.5.25 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	20	R\$9.998,50	R\$ 199.970,00
27	PNEU 12.5.80/18 14 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	8	R\$3.750,00	R\$ 30.000,00
28	PNEU 1300.24G-2, 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	13	R\$5.500,00	R\$ 71.500,00
29	PNEU 14.9.28 12LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	6	R\$5.000,00	R\$ 30.000,00
36	CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	158	R\$224,10	R\$ 35.407,80
38	CÂMARA DE AR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	48	R\$140,00	R\$ 6.720,00
41	CÂMARA DE AR 17.5.25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	20	R\$650,00	R\$ 13.000,00
42	CÂMARA DE AR 12.5.80/18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	8	R\$200,00	R\$ 1.600,00
43	CÂMARA DE AR 1300.24 DDE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	13	R\$450,00	R\$ 5.850,00
44	CÂMARA DE AR 14.9.28 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	6	R\$500,00	R\$ 3.000,00
46	PROTETOR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	158	R\$85,00	R\$ 13.430,00
47	PROTETOR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	48	R\$49,00	R\$ 2.352,00
50	PROTETOR 1300.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	13	R\$210,00	R\$ 2.730,00
51	PROTETOR 14.9.28 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	6	R\$220,00	R\$ 1.320,00
52	PROTETOR 12.5.80/18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	8	R\$180,00	R\$ 1.440,00
53	PROTETOR 17.5.25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	TOPTEC	20	R\$400,00	R\$ 8.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SETECENTOS E OITENTA E UM MIL E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 781.003,80</b>

**2 – CR COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA**, com endereço na Av. 13 de maio, nº 1422/loja 15, bairro de Fátima, Fortaleza/CE, CEP 60.040.530, inscrita no **CNPJ sob o nº 40.788.915/0001-28**, e-mail: crlicita21@gmail.com, (85) 98113-3612, com o valor global de **R196.796,80 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

**LOTE 01-B: (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
12	PNEU 275/80 R22.5, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	2	R\$3.350,00	R\$ 6.800,00






13	PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$3.535,00	R\$ 14.400,00
18	PNEU 1000/20,DIRECIONAL DIRECIONAL CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$2.769,00	R\$ 11.200,00
19	PNEU 1000/20 TRAÇÃO CONVENCIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$3.020,00	R\$ 12.000,00
20	PNEU 1000/20, DIRECIONAL RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	4	R\$3.500,00	R\$ 14.400,00
21	PNEU 1000/20 TRAÇÃO RADIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	4	R\$4.500,00	R\$ 17.400,00
22	PNEU 750/16, DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$1.300,00	R\$ 5.200,00
23	PNEU 750/16 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$1.450,00	R\$ 5.600,00
26	PNEU 17.5.25 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	5	R\$9.998,50	R\$ 49.000,00
27	PNEU 12.5.80/18 14 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	2	R\$3.750,00	R\$ 7.300,00
28	PNEU 1300.24G-2, 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	3	R\$5.500,00	R\$ 18.300,00
29	PNEU 14.9.28 12LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	2	R\$5.000,00	R\$ 10.600,00
36	CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	39	R\$224,10	R\$ 9.133,80
38	CÂMARA DE AR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	12	R\$140,00	R\$ 1.680,00
41	CÂMARA DE AR 17.5.25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	5	R\$650,00	R\$ 3.250,00
42	CÂMARA DE AR 12.5.80/18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	2	R\$200,00	R\$ 488,00
43	CÂMARA DE AR 1300.24 DDE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	3	R\$450,00	R\$ 1.650,00
44	CÂMARA DE AR 14.9.28 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	QBOM	2	R\$500,00	R\$ 1.200,00
46	PROTETOR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	39	R\$85,00	R\$ 3.315,00
47	PROTETOR 750/16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	12	R\$49,00	R\$ 600,00





50	PROTETOR 1300.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	3	R\$210,00	R\$ 600,00
51	PROTETOR 14.9.28 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	2	R\$220,00	R\$ 340,00
52	PROTETOR 12.5.80/18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	SBN	2	R\$180,00	R\$ 340,00
53	PROTETOR 17.5.25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE		5	R\$400,00	R\$ 2.000,00
<b>VALOR DO LOTE R\$ (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 196.796,80</b>

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Banabuiú-CE, 21 de Março de 2022.

  
**FRANCISCO CARLOS FARIAS**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA





**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Planejamento, Sr. FRANCISCO MARCÍLIO COELHO BRITO, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2022-SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.**

**LICITANTE VENCEDOR:**

**1 – K R DE CASTRO**, com endereço na rua Ester de Melo, nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no **CNPJ SOB O Nº 21.036.750/0001-93**, e-mail: krdecastro2@gmail.com, (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 7.280,00 (SETE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS)**, conforme planilha abaixo:

**LOTE 01-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	13	R\$560,00	R\$ 7.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SETE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS)						R\$ 7.280,00

**2 – CR COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA**, com endereço na Av. 13 de maio, nº 1422/loja 15, bairro de Fátima, Fortaleza/CE, CEP 60.040.530, inscrita no **CNPJ sob o nº 40.788.915/0001-28**, e-mail: crlicita21@gmail.com, (85) 98113-3612, com o valor global de **R\$ 1.677,00 VALOR DO LOTE R\$ (UM MIL E SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS)**, conforme planilha abaixo:

**LOTE 01-B: (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE	UNIDADE	DUNLOP	3	R\$559,00	R\$ 1.677,00



FABRICAÇÃO NACIONAL							
VALOR DO LOTE R\$ (UM MIL E SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS)							R\$ 1.677,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Banabuiú-CE, 21 de Março de 2022.

*Francisco Marcílio Coelho Brito*  
FRANCISCO MARCÍLIO COELHO BRITO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA







TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Pesca, Sr. FRANCISCO EGBERTO PORDEUS OLIVEIRA, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PESCA E AQUICULTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2022-SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**LICITANTE VENCEDOR:**

1 – **K R DE CASTRO**, com endereço na rua Ester de Melo, nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no **CNPJ SOB O Nº 21.036.750/0001-93**, e-mail: krdecastro2@gmail.com, (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 86.710,00 (OITENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS)**, conforme planilha abaixo:

**LOTE 01-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
12	PNEU 275/80 R22.5, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	09	R\$3.350,00	R\$ 30.150,00
13	PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$3.535,00	R\$ 56.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (OITENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS)						R\$ 86.710,00

2 – **CR COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA**, com endereço na Av. 13 de maio, nº 1422/loja 15, bairro de Fátima, Fortaleza/CE, CEP 60.040.530, inscrita no **CNPJ sob o nº 40.788.915/0001-28**, e-mail: crlicita21@gmail.com, (85) 98113-3612, com o valor global de **R\$ 21.200,00 (VINTE E UM MIL, DUZENTOS REAIS)**, conforme planilha abaixo:

**LOTE 01-B: (RESERVADO ME/EPP)**





ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
12	PNEU 275/80 R22.5, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	2	R\$3.400,00	R\$ 6.800,00
13	PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	4	R\$3.600,00	R\$ 14.400,00
VALOR DO LOTE R\$ (VINTE E UM MIL, DUZENTOS REAIS)						R\$ 21.200,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Banabuiú-CE, 21 de Março de 2022.

  
FRANCISCO EGBERTO PORDEUS OLIVEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA





### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde, Sr. WEYBER DOUGLAS SILVA NOBRE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2022-SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

#### LICITANTE VENCEDOR:

1 – **K R DE CASTRO**, com endereço na rua Ester de Melo, nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no **CNPJ SOB O Nº 21.036.750/0001-93**, e-mail: krdecastro2@gmail.com, (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 360.408,00 (TREZENTOS E SESENTA MIL E QUATROCENTOS E OITO REAIS)**, conforme planilha abaixo:

#### LOTE 01-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	128	R\$560,00	R\$ 71.680,00
2	PNEU 185/70 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	128	R\$670,00	R\$ 85.760,00
6	PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	16	R\$625,00	R\$ 10.000,00
7	PNEU 195/55 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	16	R\$998,00	R\$ 15.968,00
8	PNEU 205/75 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	32	R\$1.400,00	R\$ 44.800,00
10	PNEU 215/75 R17,5 DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	ANTEO	46	R\$1.900,00	R\$ 87.400,00
11	PNEU 215/75 R17,5 TRACIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	PIRELLI	16	R\$2.800,00	R\$ 44.800,00



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (TREZENTOS E SESENTA MIL E QUATROCENTOS E OITO REAIS)	R\$ 360.408,00
---	-------------------

2 - CR COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA, com endereço na Av. 13 de maio, nº 1422/loja 15, bairro de Fátima, Fortaleza/CE, CEP 60.040.530, inscrita no CNPJ sob o nº 40.788.915/0001-28, e-mail: crlicita21@gmail.com, (85) 98113-3612, com o valor global de R\$ 90.168,00 (NOVENTA MIL E CENTO E SESENTA E OITO REAIS), conforme planilha abaixo:

**LOTE 01-B: (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	32	R\$559,00	R\$ 17.888,00
2	PNEU 185/70 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	32	R\$675,00	R\$ 21.600,00
6	PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	4	R\$630,00	R\$ 2.520,00
7	PNEU 195/55 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	4	R\$980,00	R\$ 3.920,00
8	PNEU 205/75 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	DUNLOP	8	R\$1.400,00	R\$ 11.200,00
10	PNEU 215/75 R17,5 DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	12	R\$1.920,00	R\$ 23.040,00
11	PNEU 215/75 R17,5 TRACIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	GOODYEAR	4	R\$2.500,00	R\$ 10.000,00
VALOR DO LOTE R\$ (NOVENTA MIL E CENTO E SESENTA E OITO REAIS)						R\$ 90.168,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Banabuiú-CE, 21 de Março de 2022.

*Weyber Douglas Silva Nobre*  
WEYBER DOUGLAS SILVA NOBRE  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

